



Kategoria

- Kultura

30 września 2022 r. w Hajnowskim Domu Kultury odbył się wernisaż pierwszej indywidualnej wystawy Mai Bernaczek pt. "Warstwy Ziemi".

Licznie przybyłych gości powitała kierownik działu artystycznego HDK Marta Gredel-Iwaniuk, a uroczystą chwilę podkreślił występ solistek ze Studia Piosenki Estradowej.

Instruktor plastyki Zenaida Jakuć przygotowała autorce wystawy nastrojową retrospekcję i zaprosiła do obejrzenia zdjęć z archiwum Koła Plastycznego "Deformacja" 2005-2014. Przygoda Mai ze sztuką rozpoczęła się właśnie na zajęciach koła, gdzie efektywnie uczestniczyła przez 9 lat (od kl I SP do III Gimnazjum).

Maja Bernaczek jest hajnowianką. Ukończyła Liceum Plastyczne im. Artura Grottgera w Supraślu gdzie obroniła dyplom ze specjalizacji tkanina artystyczna. Jeszcze w czasie nauki w liceum jej ważnym osiągnięciem był udział w I Biennale Tkaniny Artystycznej w Poznaniu, obok wybitnych artystów sztuki włókna. W 2018 r. rozpoczęła studia na Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu na kierunku Rzeźba, a obecnie studiuje na III roku Mediacji Sztuki. Maja uczestniczy w wielu

projektach artystycznych, warsztatach i wystawach m.in.:

- udział w warsztatach podczas International Dresden Summer Academy for Visual Arts w Dreźnie, 2019 r.
- udział jako Przewodnik Sztuki podczas 19 Międzynarodowego Biennale Sztuki Mediów „Reverso”, 2021 r.
- udział jej pracy w projekcie Tkana przestrzeń podczas wystawy OPEN ART podczas festiwalu Open Eyes Art Festival w Krakowie, 2021 r.
- udział w programie Erasmus + na uczelni ESAD - Escola Superior de Artes e Design / College of Art and Design w Portugalii, 2022 r.

Wystawa "Warstwy Ziemi" porusza zagadnienie tego co jest pod nami i wokół nas. Warstwy, których również jesteśmy częścią. Prace ukazują efemeryczność natury i życia na skraju surrealizmu i rzeczywistości. Rozkład, rozpad, ulotność...

Zapraszamy do oglądania do 28.10.2022 r.

Zdjęcia: Krzysztof Muzykiewicz, Ewelina Masalska

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/kultura/2966-wystawa-mai-bernaczek-w-hajnowskim-domu-kultury>